
Protokół Nr 8/2015 
 
Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny w dniu  
28 września  2015 r.  
 
Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny 
Lista obecności w załączeniu. 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Wizyta w ZSP Nr 2 CKU w Kluczborku. 
3.Wizyta w SOSW w Przedszkolu Specjalnym Nr 9 w Kluczborku. 
4.Analiza materiałów na XII sesję. 
5.Wolne wnioski.  

    6.Zamknięcie posiedzenia.   
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Marzena Perucka-Dyrektor ZSP Nr 2 CKU w Kluczborku, 
2. Joanna Sarna-Nauczyciel przedmiotów zawodowych budowlanych, kierownik 

pracowni ćwiczeń praktycznych, 
3. Ewa Poręba-Dyrektor SOSW w Kluczborku, 
4. Grażyna Cisowska – Wicedyrektor SOSW w Kluczborku, 
5. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu. 

 
Ad.1 
 
Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystki, Rozwoju Rodziny przywitała 
wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie 
Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie 
przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Członkowie Komisji zapoznali się z ofertą edukacyjną którą przedstawiła pani Marzena 
Perucka - Dyrektorka placówki a także z budynkiem szkoły, pracowniami ZSP Nr 2 CKU  
w Kluczborku.  
Pani Dyrektor poinformowała, że na chwile obecną w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 2 CKU w Kluczborku uczy się 522 uczniów, z Technikum Nr 2 – 194 uczniów,  
w Zasadniczej Szkole Zawodowej-236 uczniów, oraz w II LO dla dorosłych jest 92 
słuchaczy.  
Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU w Kluczborku posiada: pracownię ćwiczeń 
praktycznych, w której uczniowie uczą się: frezowania, strugania, szlifowania, spawania, 
toczenia, hartowania, kucia, ślusarstwa, i montażu, napraw urządzeń elektrycznych, 
diagnozowania i usuwania usterek w pojazdach samochodowych, naprawiania pojazdów 
samochodowych.  
Kierunki kształcenia  w szkole: Technikum: technik budownictwa, technik pojazdów 
samochodowych, technik elektryk,  technik urządzeń  i systemów energii odnawialnej - nowy 
kierunek, technik automatyk sterowania ruchem kolejowym - nowy kierunek, technik 
transportu kolejowego - nowy kierunek, technik mechatronik.   
Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 3 letnia -  zajęcia praktyczne w zakładach pracy lub w szkole: 

 



ślusarz (zajęcia praktyczne w szkole lub poza szkołą), operator obrabiarek skrawających 
(zajęcia praktyczne w szkole lub poza szkołą), elektryk  (zajęcia praktyczne w szkole lub poza 
szkołą), mechanik pojazdów samochodowych, cieśla, monter instalacji i urządzeń 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz – tynkarz, 
stolarz, piekarz, fryzjer, tapicer, elektromechanik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, obuwnik, inne zawody wg klasyfikacji zawodów.  
Ponadto szkoła prowadzi II LO dla Dorosłych  - na podbudowie szkoły zawodowej. 
Nowością są kwalifikacyjne kursy zawodowe, które ciszą się bardzo duża popularnością :  
E.7. Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych, E.8. Montaż i konserwacja 
instalacji elektrycznych,  E.24. Eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych, 
M.18 Diagnozowanie oraz naprawa podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych, 
M.12. Diagnozowanie oraz naprawa elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów 
samochodowych, M.42. Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów 
samochodowych, M.17. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń, M.19. Użytkowanie obrabiarek 
skrawających, M.20. Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi, M.44. 
Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń, B.18. Wykonywanie 
robót murarskich i tynkarskich, B.33. Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych, B.30. 
Sporządzanie kosztorysów oraz przygotowanie dokumentacji przetargowej, A.18. 
Prowadzenie sprzedaży, A.22. Zarządzanie działalnością handlową.  
Obecnie jeżeli chodzi o Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe to jest 6 kursów, na które 
uczęszcza 144 słuchaczy. Kurs: Montaż i konserwacja instalacji elektrycznych: 1 kurs-25 
słuchaczy, kurs Użytkowanie obrabiarek skrawających: 2 kursy-59 słuchaczy, kurs 
Prowadzenie sprzedaży: 2 kursy-30 słuchaczy, kurs Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń 
elektrycznych:  1 kurs -  30 słuchaczy.  
Pani Dyrektor wspomniała, ze w ubiegłą sobotę w Galerii Miodowej miała miejsce akcja 
promocyjna, zorganizowana i przeprowadzona przez nauczycieli, która miała za zadanie 
zachęcenie dorosłych bezrobotnych, czy uczących się do kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych, jako możliwości bezpłatnego zdobycia zawodu lub poszerzenia swoich 
kwalifikacji.   
Dla uczniów Technikum Budowlanego oraz uczniów na kierunkach budowlanych  
w Zasadniczej Szkole Zawodowej dzięki współpracy z takimi firmami jak ALPOL, FAKRO, 
KNAUFF, WIENERBERGER, SNIEŻKA są organizowane pokazy i kursy w szkole oraz  
w firmach. Uczniowie poznają techniki i produkty budowlane. Przekazywane przez firmy 
materiały służą do ćwiczeń praktycznych, podczas, których uczniowie dokonują drobnych 
remontów w szkole. Współpracujące firmy zyskują nowych pracowników znających już ich 
produkty lub potencjalnych klientów. Szkoła współpracuje z wieloma zakładami pracy, które 
są celem wycieczek programowych. Uczniowie poznają konkretne stanowiska, warunki pracy 
na liniach produkcyjnych m.in. w Ocynkowni Śląsk, Marcegagli, Nestro, Flaxpolu czy Protei.  
Z Proteą szkoła ma podpisała porozumienie dotyczące zatrudnienia młodocianych 
pracowników. Uczniowie są dobrze motywowani przez firmę m.in. przez wysokie 
wynagrodzenia i pakiet socjalny, ale jednocześnie wymaga się od nich np. znajomości języka 
angielskiego. W ten sposób w trakcie cyklu edukacyjnego firma szkoli i wybiera najlepszych 
uczniów a po zakończeniu edukacji zatrudnia już wykwalifikowanych pracowników  
w zawodach: operator maszyn i urządzeń, elektryk czy ślusarz. Szkoła podpisała też umowę  
o współpracy z Zarządem Głównym PKP PLK w Warszawie dzięki temu został utworzony 
nowy kierunek technik transportu kolejowego. Pozwoli to w przyszłości uzupełniać braki 
wykwalifikowanej kadry na kolei w naszym regionie. Uczniowie odbywają praktyki na 
nastawniach kolejowych, a za dobre wyniki w nauce otrzymują stypendia w kl. I już od 350 zł 
miesięcznie. Wraz z upływem lat stypendium wzrasta. W ten sposób kolej zapewnia sobie 
przyszłą kadrę, która jest zobowiązana do pracy na kolei przez min.2 lata po ukończeniu 
szkoły. Ostatni przykład dobrej praktyki to tworzony właśnie model trójstronnej współpracy 

 



pomiędzy szkołą, pracodawcą i Powiatowym Urzędem Pracy, a który jest odpowiedzią  
na oczekiwania pracodawców. Polega on na tym, że w 5 branżach tj. mechanicznej, 
samochodowej, handlowej, budowlanej i elektrycznej szkoła rekrutuje na bezpłatne 
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe osoby pełnoletnie, również te ze statusem osoby 
bezrobotnej W ramach bezpłatnych kursów uczestnicy uzyskują kwalifikacje w danych 
zawodach. Dzięki porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy, przedsiębiorcy mogliby 
zgłaszać chęć zatrudnienia słuchacza - osoby ze statusem bezrobotnego na 6-miesieczny  
na staż, a następnie pracodawca zatrudniłby próbnie słuchacza na okres 3 m-cy w dowolnym 
wymiarze czasu pracy. Jeśli pracownik się sprawdzi, może w przyszłości znaleźć 
zatrudnienie.  
Pani Dyrektor  mówiła też o nowoczesnych, niedawno gruntowanie wyremontowanych przez 
powiat i doposażonych w najnowszy sprzęt Warsztatach Szkolnych, gdzie odbywają się 
zajęcia praktyczne i teoretyczne zawodowe oraz Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe.  
Kursy prowadzone są w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU. To nowa forma 
kształcenia dorosłych. Kursy zastąpiły wieczorowe szkoły dla dorosłych. Kursy dają też 
pewne korzyści pracodawcom. Z myślą o nich powiat wprowadza model współpracy  
z Powiatowym Urzędem Pracy przy organizacji kwalifikacyjnych kursów zawodowych dla 
bezrobotnych. Kursów dopasowanych do zapotrzebowania konkretnych pracodawców,  
z możliwością odbycia 6-miesięcznych staży. Kursy w branży elektrycznej (min. Montaż  
i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych, kończąc kurs uzyskuje się możliwość 
zdobycia zawodu elektromechanik); kursy w branży samochodowej (min. Diagnozowanie  
i naprawa podzespołów i zespołów pojazdów samochodowych; kończąc kurs zdobywa się 
zawód mechanik pojazdów samochodowych); kursy w branży mechanicznej (Użytkowanie 
obrabiarek skrawających i Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi, 
kursy te dają możliwość uzyskania zawodu operator obrabiarek skrawających i ślusarz); kursy 
w branży budowlanej (Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich, uzyskuje się zawód 
murarz – tynkarz), kursy w branży handlowej (Prowadzenie sprzedaży, po kursie ma się 
zawód – sprzedawca). 
Szkoła współdziała z wieloma firmami i fachowcami na rynku lokalnym. Posiada duże 
doświadczenie w produkcji maszyn ciężkich oraz mechanizmów precyzyjnych. Ze szkolnego  
parku maszynowego schodziły części, urządzenia i podzespoły wielu maszyn. 
Wyprodukowano  wiele wiertarek kadłubowych, zaginarek 1m, zaginarek 2m, żłobiarek  
i podnośników. Szkoła współpracuje z największymi zakładami w mieście jak i poza nim. 
Dowodem tego są wyprodukowane w szkole: urządzenia do przenośników, konstrukcje 
przenośnikowe, kabiny suwnic, chwytaki do blach grubych, koła linowe i wciągniki, zsypy  
do przenośników, urządzenia do suwnic bramowych i wiele innych mechanizmów 
usprawniających przemysł maszynowy. 
Członkowie komisji obejrzeli: pracownię obróbki ręcznej, pracownie multimedialną, 
pracownie samochodowa, pracownię obróbki mechanicznej, pracownię cnc obrabiarek 
sterowanych numerycznie, pracownię mechatroniczną, pracownie elektryczno-elektroniczną, 
pracownię budowlaną, pracownię obróbki skrawaniem, salę dydaktyczna, magazyn stali.  
 
Ad.3 
 
Kolejno członkowie zapoznali się z placówką i jej funkcjonowanie SOSW w Kluczborku 
Przedszkole Specjalne Nr 9.  
Przedszkole Nr 9 oferuje opiekę, wychowanie, edukację i terapię dla dzieci od 3 roku życia  
z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym z autyzmem  
i niepełnosprawnościami sprzężonymi, zajęcia w mało licznych grupach z zastosowaniem 
różnorodnych metod dostosowania do indywidualnych potrzeb i możliwości każdego dziecka, 
indywidualne lub grupowe zajęcia specjalistyczne, bezpieczne i przyjazne środowisko 

 



przedszkolne, w pełni wykfalifikowana kadra pedagogiczna, nowoczesna baza  
i specjalistyczne wyposażenie dostosowane do potrzeb dzieci niepełnosprawnych.  
Pani Ewa Poręba - Dyrektorka SOSW w Kluczborku poinformowała, że na dzień dzisiejszy  
w przedszkolu jest 7 dzieci, w tym dzieci ze sprzężeniem, w przedszkolu jest sala zajęć, 
magazyn, stołówka, zaplecze socjalne, parking.  
Pani Dyrektor poruszyła kwestię konieczności posiadania transportera, windy,  na pierwsze 
piętro, gdyż jest co raz więcej dzieci niepełnosprawnych. Pani Dyrektor poinformowała,  
że własnymi siłami został zbudowany parking przy przedszkolu oraz, że kiedyś 
dofinansowanie z PFRON-u było o wiele większe, jeżeli chodzi np. o możliwość 
dofinansowania zaadaptowania transportera na potrzeby opiekunów i dzieci w placówce.   
Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie w przedszkolu jest 7 dzieci, jednak przedszkole jest 
przystosowane, aby przyjąć nawet 19 dzieci.  
 
Ad.4 
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła materiały na XII sesję w następujących sprawach: 
zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej, zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania stypendiów Starosty 
Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kluczborski, przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego 
udostępnienia jednostek organizacyjnych Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku 
do realizacji zadań dydaktycznych. Radni nie wnieśli zapytań do projektów uchwał na XIII 
sesję i jednogłośnie pozytywnie je zaopiniowali.  
Kolejno Przewodnicząca komisji przedstawiła  Informację z wykonania budżetu powiatu za I 
półrocze 2015 roku wraz z Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Kluczborskiego oraz Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku  
za okres od 30 lipca 2015 r. do 16 września 2015 r.  
 
Ad.5 
 
W wolnych wnioskach komisja zapoznała się z wynikami naboru do szkół 
ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2015/2016.   
Komisja zapoznała się również z kontrolą obiektów  szkół i placówek oświatowych powiatu 
pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z tych obiektów.  
 
Ad.6 
 
Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 
 

Przewodnicząca komisji 
 

Wioletta Kardas 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 
 

 


